
                                  

Veřejná zakázka 
VZ „Zřízení LDN pro pacienty se zvýšeným hygienickým režimem a přesun 

očního centra“ 

 

 

Zadávací dokumentace 
 

 
Dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

„ZZVZ“)  

 

 

 

Zadavatel: 

Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace 

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 

 

 

Vyhlašuje veřejnou zakázku na stavební práce 
Zadávanou v otevřeném řízení v nadlimitním režimu v souladu se ZZVZ 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

 

 

Systémové číslo VZ: 

 

VZ „Zřízení LDN pro pacienty se zvýšeným 

hygienickým režimem a přesun očního centra“ 

 

 

P23V00000298 

 

 

 

 

 

 

 



                                  

Článek 1. 

Identifikační údaje 
 
 

Název zadavatele:  

Sídlo zadavatele:   
IČO zadavatele: 

URL adresa:    

Osoba oprávněná jednat jménem  

či za zadavatele: 

Identifikátor datové schránky: 

Profil zadavatele: 
 

Osoba zastupující zadavatele dle  

§ 43  ZZVZ   

 

Telefon:    

E-mail:     

Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace 

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 

00844853 

www.nspka.cz 
 

Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel 

2bqk6mu 

https://msk.ezak.cz/profile_display_3.html 

JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

Veleslavínova 1022/4, Ostrava, 702 00 

IČO: 71332529 

+420 608 831 124 

vzakazky@advokatkakubicova.eu 

 

Zástupce zadavatele ve spolupráci se zadavatelem vypracoval tuto zadávací dokumentaci, 

s výjimkou kvalifikačních předpokladů a hodnotících kritérií (bod 9 a 11 zadávací 

dokumentace), které zpracoval zadavatel a Přílohy č. 1 ZD -  Projektové dokumentace, které 

zpracovala společnost MEDICOPROJECT, s.r.o., Kroftova 45, 616 00  Brno, IČO 60703016. 

Dále zástupce zadavatele ve spolupráci se zadavatelem vypracoval Přílohy č. 2, 3, 4 a 5 této 

zadávací dokumentace. 

Zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu Zadavatele v plném rozsahu. 

Tato zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) je zpracována v souladu s ust. § 28 odst. 1 ZZVZ 

a je souborem zadávacích podmínek v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, 

vyjma formulářů podle § 212 ZZVZ. Práva, povinnosti či podmínky Zadavatele a dodavatelů, 

resp. účastníků zadávacího řízení (dále pro účely této ZD jen „Dodavatel“ či „Dodavatelé“) 

v rámci zadávacího řízení, která nejsou výslovně uvedena v této ZD, se řídí zejména ZZVZ a 

jeho prováděcími předpisy. 

Veškeré úkony včetně předložení požadovaných dokladů jsou prováděny elektronicky a rovněž 

veškerá komunikace mezi Zadavatelem a Dodavatelem ve smyslu ustanovení § 211 ZZVZ 

probíhá elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje. 

 

Článek 2. 

Vymezení druhu a předmětu veřejné zakázky 
 

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající v rekonstrukci stávajícího objektu 

plicní ambulance a LDN (budova č. 14), která je součástí hlavního komplexu budov v areálu 

http://www.nspka.cz/
https://msk.ezak.cz/profile_display_3.html


                                  

zadavatele Vydmuchov, 399/5, Karviná-Ráj. Budova je č.p. 398, Ráj (413429) stavba občanské 

vybavenosti, pozemek par. č. 474, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří.   

Stávající objekt má jedno podzemní a tři nadzemní podlaží + malou střešní nádstavbu. 

Uprostřed objektu je schodiště s lůžkovým výtahem. Objekt má nepravidelná tvar písmene „L“ 

a skládá se ze tří samonosných dilatačních celků. Podélná osa objektu je orientovaná ve směru 

JZ-SV. Jedná se o dvou trakt s rozpětím od 5,85 m po 6,45 m. Konstrukční výška se pohybuje 

cca na 3,6 m. Nosnou konstrukci tvoří železobetonový skelet s cihelnými vyzdívkami. 

V současnosti je objekt opatřen kontaktním zateplovacím pláštěm, jsou ve fasádách osazena 

nová plastová okna s tepelně - izolačním sklem, v dřívější době byla opravena střecha. 

Stávající využití objektu:  

Suterén (podzemní podlaží) 

V prostoru 1. PP je bývalý kryt CO, dílna údržby, technické místnosti, šatny zaměstnanců se 

sociálním zázemím, rozvodna, sklady.  

 

1. nadzemní podlaží: 

1.NP je nyní využíváno jako blok postcovidové péče – bývalá plicní ambulance, příjmová část 

pacientů LDN s vyšetřovnou a ambulancí, tělocvična s možností využití různých 

volnočasových či společenských aktivit pro LDN pacienty, nemocniční kaple a místnost pro 

zemřelé.  

 

2.a 3. nadzemní podlaží: 

Ve 2. NP a 3. NP je lůžkové oddělení následné péče – LDN. Obě podlaží jsou téměř identická. 

Lůžkové oddělení je koncipováno tak, že v delším křídle budovy jsou pokoje pacientů, 

koupelna imobilních pacientů, pracovna sester a denní místnost, pracovna lékaře, sklad, 

místnost pro rozvody VZT, čistící a úklidová místnost. 

 

4. nadzemní podlaží: 

V posledním podlaží je strojovna výtahu, technická místnost – sklad a výstup na střechu.   

 

Nové využití objektu:  

V objektu bude osazen nový lůžkový výtah + doplnění o nový osobní výtah. Celková 

rekonstrukce CHÚC vnitřní (1. PP až 3. NP) + venkovní únikové schodiště ocelové (1. NP až 

3. NP).  

 

Suterén (podzemní podlaží) 

V prostoru 1. PP v části krytu CO strojovna VZT, dílna údržby, technické místnosti, nové šatny 

zaměstnanců se sociálním zázemím, rozvodna, sklady. Vakuová a kompresorová stanice.  

 

1. nadzemní podlaží: 

1.NP bude dispozičně upraveno pro oční oddělení ambulantní část. Vyšetřovny + sesterny. 

Vstupní část s recepcí a čekárnou. Potřebné sklady a hygienické zázemí. Dále samostatná část 

provozu zákrokového očního operačního sálu s potřebným zázemím.  

 

2. nadzemní podlaží: 

2. NP bude dispozičně upraveno pro lůžkovou část oční oddělení. Je zde čistý operační sál 

s potřebným zázemím. Lůžková část pro 13 lůžek se zázemím. 

 



                                  

3. nadzemní podlaží: 

Ve 3. NP je lůžkové oddělení následné péče – LDN, celkem 22 lůžek. Část pokojů je se 

samostatnými hygienickými buňkami. Méně pohybliví pacienti mají společné hygienické 

zázemí s asistencí personálu. Lůžkové oddělení je koncipováno tak, že v delším křídle budovy 

jsou pokoje pacientů, koupelna imobilních pacientů, pracovna sester a denní místnost, pracovna 

lékaře, sklad, čajová kuchyňka, čistící a úklidová místnost.  

 

4. nadzemní podlaží: 

V posledním podlaží je strojovna výtahu. Technická místnost je rozšířena na strojovnu VZT.   

 

Stavební úpravy budou probíhat pouze uvnitř budovy a nedotýkají se žádných dalších staveb 

ani pozemků. Stavba nevyvolá žádné požadavky na asanace, demolice ani kácení dřevin. 

V rámci stavby budou provedeny pouze dílčí bourací práce nenosných konstrukcí. Areál je 

připojen na síť místních komunikací stávajícím vjezdem z ulice Vydmuchov, samotná budova 

je dopravně přístupná z vnitroareálové komunikace v přímém směru od vrátnice. Stavební 

úpravy nevyvolají potřebu nového napojení ani úpravu stávajícího vjezdu. Stavba je napojena 

stávajícími přípojkami na vnitroareálové rozvody technické infrastruktury. Je posíleno napojení 

pitné vody DN80 v délce 6 m na stávající areálový rozvod vody.  

Součástí plnění »je také: 

a) vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s  dokumentací předanou 

zadavatelem, požadavky zadavatele a s platnými právními předpisy, 

b) zřízení deponie materiálů tak, aby nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích, 

c) udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a výjezdů 

ze staveniště v čistotě a jejich uvedení do původního stavu, 

d) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku, 

e) zajištění zpracování všech případných dalších dokumentací potřebných pro provedení díla 

(např. výrobní dokumentace), 

f) předání odpadu k odstranění na řízenou skládku nebo jiný způsob jeho odstranění nebo 

využití v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o odpadech“); o způsobu nakládání s odpadem bude předložen písemný 

doklad vystavený příslušnou oprávněnou osobou podle zákona o odpadech, 

g) demontovaný materiál a zařízení, jehož využití je možné pro další účely, bude dodavatelem 

uskladněn na určené místo, 

h) provedení předepsaných zkoušek dle platných právních předpisů a technických norem, 

úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou k převzetí díla, 

i) návrh provozních řádů u technických zařízení, dodávka všech dokladů o zkouškách, revizích 

a zaškolení obsluhy (všechny doklady ve 2 vyhotoveních), atesty, prohlášení o shodě, 

provozní návody a předpisy (všechny doklady v 1 vyhotovení). Všechny doklady budou 

v českém jazyce, 

j) zpracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby ve dvou tištěných 

vyhotoveních, přičemž půdorysy ve stavební části budou v každém vyhotovení 2x. Zároveň 

také 2x v elektronické podobě, a to na CD ROM ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro 

tabulky *.xls, pro skenované dokumenty *.pdf, pro výkresovou dokumentaci *.dwg a 

zároveň *.pdf. Případné vícetisky budou účtovány zvlášť, 

k) předání všech dokladů a náležitostí umožňujících zahájení řízení, na základě kterého bude 

možno započít s trvalým užíváním stavby, tj. aby bylo možno vydat kolaudační souhlas, 



                                  

l) provedení bouracích prací (zdi, příčky) v maximální délce 14 kalendářních dní. Transport 

suti provede výběrem (stavební výtah, shoz suti).  

 

Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky a technické podmínky jsou obsaženy v 

projektové dokumentaci pro provádění stavby, zpracované společností MEDICOPROJECT, 

s.r.o., Kroftova 45, 616 00  Brno, IČO 60703016, dle Přílohy č. 1 ZD, v rozsahu stanoveném 

vyhláškou č. 169/2016 Sb., v podrobnosti pro provádění stavby se soupisem stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr.  

Zadavatel požaduje, aby Dodavatel ocenil a předložil v rámci své nabídky všechny položky 

stanovené v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který tvoří nedílnou 

součást této ZD v rámci její přílohy č. 1 (a to kompletně všech položek, nejen rekapitulace). 

Dodavatel v oceňovaném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr žádné 

položky nevynechá, nepřidá, ani nesloučí a žádná položka nebude naceněna „0“. Jednotkové 

ceny použité pro vytvoření nabídkové ceny budou platné po celou dobu výstavby. 

Obsahuje-li zadávací dokumentace (zadávací podmínky), včetně všech příloh požadavky nebo 

odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, 

které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na 

vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel 

připouští i jiné kvalitativně a technicky obdobné plnění. Nad rámec shora uvedeného zadavatel 

výslovně upozorňuje, že v případě, že příloha č. 1 této zadávací dokumentace (tj. projektová 

dokumentace) obsahuje jakékoli odkazy na normy nebo technické dokumenty, zadavatel 

umožňuje dodavateli nabídnout rovnocenné řešení. 

Výhrada změny závazku:  

Zadavatel si ve smyslu ust. § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje právo změnit dodavatele v průběhu 

plnění veřejné zakázky. Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu plnění veřejné zakázky 

nahradit vybraného dodavatele tím účastníkem zadávacího řízení, jehož nabídka bude 

vyhodnocena jako druhá ekonomicky nejvýhodnější, a to jen za předpokladu, že tento (bývalý) 

účastník zadávacího řízení prokáže, že splňuje veškerá kritéria kvalifikace stanovená v tomto 

zadávacím řízení, přičemž prokázání proběhne prostřednictvím předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci obdobně jako podle ust. § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ,  a 

dojde ke zjištění skutečného majitele ve smyslu ust. § 122 odst. 5 a 6 ZZVZ. Zadavatel rovněž 

prověří skutečnosti dle § 48a ZZVZ.   

Zadavatel si vyhrazuje právo provést změnu dodavatele v návaznosti na své odstoupení od 

smlouvy o dílo na předmět veřejné zakázky, případně v návaznosti na zánik vybraného 

dodavatele bez právního nástupce. V souvislosti se změnou dodavatele si zadavatel vyhrazuje 

též právo provést náležité a objektivně potřebné změny doprovázející změnu dodavatele. Mezi 

tyto změny bude patřit zejména úprava rozsahu plnění korespondující s potřebou dokončit již 

započaté dílo, úprava časového a finančního harmonogramu tak, aby odpovídal aktuálnímu 

stavu rozpracovanosti díla a úprava související s předáním rozpracovaného díla a převzetí 



                                  

odpovědnosti za rozpracované dílo ze strany nově vybraného dodavatele. 

 

Odpovědné zadávání 

a) Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 

veřejného zadávání. Společensky odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na ekonomické 

parametry zohledňuje také související dopady zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, 

sociálních a pracovních práv a životního prostředí jednotlivými požadavky. 

b) Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny také v 

obchodních podmínkách. 

 

Zadavatel požaduje záruku: 

• na stavební práce v délce 60 měsíců, 

• pro dodávky strojů a zařízení, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje samostatný 

záruční list v délce stanovené výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců, 

• pro spotřební zboží, na něž výrobce vystavuje samostatný záruční list v délce stanovené 

výrobcem, nejméně však v délce 12 měsíců. 

 

Místo plnění:    

Sídlo zadavatele na adrese Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná. 

 

Prohlídka místa plnění:  

Zadavatel umožňuje prohlídku místa plnění, která se uskuteční dne 7.11.2023 od 9.00 hod. Sraz 

účastníků prohlídky místa plnění je u hlavního vchodu před vrátnicí nemocnice (Vydmuchov 

399/5, Ráj, 734 01 Karviná). Při prohlídce místa budoucího plnění mohou dodavatelé vznášet 

dotazy a připomínky, odpovědi na ně však budou mít pouze informativní charakter a nebudou 

pro zadání veřejné zakázky právně závaznými. Pokud z prohlídky místa budoucího plnění 

vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se k obsahu zadávacích podmínek, je potenciální 

účastník oprávněn vznést tento dotaz písemně na zadavatele a pouze písemná odpověď 

zadavatele má závazný charakter.  

Termín plnění:   

Termín zahájení plnění veřejné zakázky bude určen dnem nabytí účinnosti smlouvy.  

Termín provedení předmětu plnění veřejné zakázky je 16 měsíců ode dne předání staveniště 

vybranému dodavateli.  Staveniště bude zhotoviteli předáno do 24 hodin od nabytí účinnosti 

této smlouvy. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je  130.402.367,- Kč bez DPH 

Klasifikace dle CPV:     

CPV kód:  45000000-7 Stavební práce 



                                  

CPV kód:  45454100-5 Rekonstrukce budov  

CPV kód:  45215100-8  Stavební úpravy objektů sloužících pro zdravotní péči 

 

Rozdělení veřejné zakázky na části:  Veřejná zakázka není dělena na části. Důvodem tohoto 

postupu je skutečnost, že předmět veřejné zakázky tvoří homogenní celek bez oborového 

členění, kdy jednotlivé části stavebních prací musí být koordinovány souběžně a v rámci jedné 

stávající budovy, kdy dochází souběžně k napojení na stavební část i vnitřní rozvody. Zadavatel 

předpokládá, že kompletní předmět veřejné zakázky bude beze zbytku plnit jediný Dodavatel 

splňující zadávací podmínky. 

 

Článek 3 

Lhůta a místo pro podání nabídky 

 
1. Účastník podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do 28.11.2023 do 9.00 hod. 

2. Otevírání nabídek proběhne v souladu s ust. § 109 ZZVZ.  

3. Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického 

nástroje podle § 213 ZZVZ dostupného na https://msk.ezak.cz/profile_display_3.html. 

Zadavatel Dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje 

E-ZAK je třeba provést tzv. registraci dodavatele v tomto elektronickém nástroji. Za řádné a 

včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými Zadavatelem prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u Dodavatele odpovídá vždy 

Dodavatel. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se 

považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v 

elektronickém nástroji E-ZAK. Podrobné instrukce elektronického nástroje E-ZAK se nachází 

v uživatelské příručce pro dodavatele, pod odkazem: https://mfcr.ezak.cz/manual.html.  

Článek 4 

Obsah a forma nabídky 
 

1. Obsah nabídky:  
Nabídka Dodavatele bude obsahovat návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou 

jednat jménem či za Dodavatele.  Součástí nabídky budou rovněž další dokumenty požadované 

ZZVZ či Zadavatelem a dále doklady a informace prokazující kvalifikaci Dodavatele. 

Nabídka bude podána v následující struktuře: 

- krycí list nabídky s identifikačními údaji Dodavatele a s cenami (příloha č. 2 ZD), 

- doklady k prokázání kvalifikace Dodavatele, 

- návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele 

zpracovaný v souladu s obchodními podmínkami uvedenými v této ZD (příloha č. 4 

ZD), 

- kompletně oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

v rozsahu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr dle této ZD 

včetně vyplněné celkové rekapitulace nabídkové ceny díla (příloha č. 1 ZD), 

https://msk.ezak.cz/profile_display_3.html
https://mfcr.ezak.cz/manual.html


                                  

- vyplněný Seznam poddodavatelů (Příloha č. 3 ZD), resp. prázdný seznam s uvedením 

„bez poddodavatelů“, 

- vyplněné Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím (Příloha č. 5 ZD), 

- další dokumenty, je-li to požadováno zákonem nebo zadávacími podmínkami.    

 

 

2. Forma nabídky:  
 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být dle ustanovení § 107 odst. 4 

ZZVZ současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný Dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 

prokazuje kvalifikaci. Podle ust. § 107odst. 5 ZZVZ Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího 

řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal 

nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž 

zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Nabídka bude podána písemně v elektronické podobě, v českém nebo slovenském jazyce. 

 

Článek 5 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

1. Dodavatel je oprávněn dle § 98 ZZVZ po zadavateli požadovat písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace. Vzhledem k tomu, že je veřejná zakázka realizována s využitím elektronického 

nástroje, je v prostředí elektronického nástroje vytvořen prostředek pro podávání žádosti o 

dodatečné informace i pro jejich vypořádání zadavatelem. Veškerá komunikace mezi 

zadavatelem (pověřenou osobou) a dodavateli, poskytované dokumenty a informace budou v 

jazyce českém.   Písemné žádosti musí být zadavateli doručeny zástupci zadavatele 

(prostřednictvím el. nástroje E-ZAK na adrese https://msk.ezak.cz/profile_display_3.html, 

datové schránky zástupce zadavatele g2yg4bm či na e-mailovou adresu zástupce zadavatele 

vzakazky@advokatkakubicova.eu) s dostatečným předstihem, a to nejpozději 3 pracovní dny 

před koncem lhůty pro uveřejnění vysvětlení dle § 98 odst. 1 ZZVZ (tj. 8 pracovních dnů před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek). Jiné formy dotazů či žádostí nebudou zodpovídány. 

Zadavatel uveřejní vysvětlení včetně přesného znění žádosti bez identifikace dodavatele na 

profilu zadavatele ve lhůtě nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. 

2. V žádosti o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační a 

kontaktní údaje dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje.  

 

3. Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí 

žádosti před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

bude uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, 

která byla změněna nebo doplněna.  

 

 

https://msk.ezak.cz/profile_display_3.html
mailto:vzakazky@advokatkakubicova.eu


                                  

Článek 6 

Jistota 
 

Zadavatel nepožaduje složení jistoty dle § 41 ZZVZ. 

 

 

 

Článek 7 

Obchodní a platební podmínky, zpracování nabídkové ceny 
 

1. Zadavatel jako součást této ZD předkládá obchodní podmínky ve smyslu ust. § 28 odst. 1 

písm. b) a § 36 odst. 2 ZZVZ. Dodavatel je povinen předložit ve své nabídce jako její nedílnou 

součást návrh smlouvy o dílo. Návrh smlouvy o dílo Dodavatele musí respektovat obchodní 

podmínky uvedené v příloze č. 4 této ZD. Dodavatel v uvedené smlouvě pouze doplní chybějící 

údaje, které jsou určeny pro vyplnění, aniž by změnil či jinak přepsal obligatorní části smlouvy. 

Jiná doplnění nebo změny smlouvy nejsou přípustná.  V případě, že Dodavatel bude jakkoliv 

měnit ostatní ustanovení smlouvy, bude toto Zadavatelem považováno za porušení zadávacích 

podmínek s následkem vyloučení Dodavatele z další účasti v zadávacím řízení. V souladu se 

shora uvedenými požadavky doplněnou smlouvu Dodavatel označí jako návrh smlouvy a vloží 

ho podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele do nabídky.  

2. Podrobnosti platebních podmínek jsou uvedeny v návrhu smlouvy. 

 

3. Nabídková cena bude cena úplná a nepřekročitelná, předložená Dodavatelem na základě této 

ZD vč. všech jejích příloh, kdy jednotlivé dokumenty se vzájemně doplňují a tvoří komplexní 

zadání. Veškeré ceny budou uvedeny v Kč bez DPH. Cena za dílo bude sjednána dohodou 

smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako 

cena úplná a nepřekročitelná, bude stanovena na základě nabídky, bude platná po celou dobu 

realizace díla a bude zahrnovat veškeré náklady vzniklé Dodavateli v souvislosti s prováděním 

díla zahrnující zejména, nikoliv však výlučně veškeré stavební, technologické a projektové 

práce, činnosti, dodávky, pomocné konstrukce, vedlejší náklady, rizika, zisk, inženýrskou 

činnost, finanční vlivy atp. 

4. Celková nabídková cena díla bude uvedena i v krycím  listu nabídky – Příloha č. 2 ZD,  bude 

doložena oceněním všech položek v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr a celkovou rekapitulací nabídkové ceny díla (Příloha č. 1 ZD) a bude uvedena v návrhu 

smlouvy o dílo (Příloha č. 4 ZD). 

5. Dodavatel bude odpovídat za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 

s platnými a účinnými právními předpisy. 

6. Zadavatel upozorňuje, že nabídková cena Dodavatele uvedená v krycím listu a v návrhu 

smlouvy o dílo musí být shodná s cenou dle soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr, a to i s haléři bez zaokrouhlování. V případě, že dojde k rozporu mezi 

nabídkovou cenou uvedenou v krycím listu nabídky a nabídkovou cenou uvedenou v návrhu 

smlouvy o dílo, bude považována za nabídkovou cenu cena uvedená v návrhu smlouvy o dílo. 



                                  

  

Článek 8 

Požadavky na varianty 
 

Zadavatel nepřipouští možnost podání variantních nabídek dle § 102 ZZVZ.  

 

                   

  Článek 9 

                 Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 
 

1. Dodavatel je povinen prokázat svoji kvalifikaci. Dodavatel musí splňovat požadavky na 

kvalifikaci uvedené v § 73 a násl. ZZVZ. Splnění požadavků na kvalifikaci musí Dodavatel 

prokázat způsobem a v rozsahu podle této ZD. 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ 

b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ 

c) technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. a), c), d) ZZVZ 

  

Zadavatel bude akceptovat prokázání splnění kvalifikace písemným čestným prohlášením (§ 

86 odst. 2 ZZVZ).  Dodavatelé však v nabídce nemohou obecným čestným prohlášením ve 

smyslu ust. § 86 odst. 2 ZZVZ nahradit doklady k prokázání technické kvalifikace. 

Doklady k prokázání technické kvalifikace musejí být v zadavatelem vyžadované podobě 

součástí nabídky dodavatele.  

Zadavatel bude v rámci nabídky akceptovat doklady k prokázání kvalifikace, které budou 

doloženy v prosté kopii.  

 

V souladu s ust. § 122 odst. 4 ZZVZ ve výzvě podle odstavce 3 zadavatel může stanovit, že 

vybraný dodavatel musí předložit: 

a) originály nebo úředně ověřené kopie dokladů podle odstavce 3, 

b) doklady o základní způsobilosti podle § 74 prokazující splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti po doručení výzvy podle odstavce 3, nebo 

c) písemné čestné prohlášení o tom, že se nezměnily údaje rozhodné pro posouzení splnění 

kvalifikace obsažené v dokladech podle odstavce 3, které má zadavatel k dispozici, nebo nové 

doklady, pokud se rozhodné údaje v těchto dokladech změnily. 

 

Pokud ZZVZ nebo Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 

republiky, může Dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 

tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li Zadavatel 

pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu 

dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad 

ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen 

čestným prohlášením. 



                                  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

2. Základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ: 

 

Podle § 74 odst. ZZVZ způsobilým není dodavatel, který: 

 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží 

(§ 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ); jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak 

tato právnická osoba, tak zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí výše uvedené podmínky splňovat jak tato právnická 

osoba, tak každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

 

Podá-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše 

uvedené podmínky splňovat tato právnický osoba a vedoucí pobočky závodu.  

 

Podá-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedené 

podmínky splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky.  

 

b)  má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek (§ 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ), 

c)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění (§ 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ), 

d)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (§ 74 odst. 1 

písm. d) ZZVZ), 

e)  je v likvidaci, proti níž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu, nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele (§ 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ). 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení.  

Dodavatel je oprávněn pro prokázání splnění kvalifikace předložit výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 ZZVZ, pokud je v něm zapsán. Účastník je rovněž 

oprávněn prokázat kvalifikaci platným certifikátem dle § 234 ZZVZ.  

Zadavatel v souladu s § 86 odst. 1 ZZVZ přednostně vyžaduje za účelem prokázání kvalifikace 

doklady evidované v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace 

(systém e-Certis). 

 



                                  

Prokázání splnění základní způsobilosti  

 

Dodavatel podle § 75 odst. 1 ZZVZ prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve 

vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst.  

1 písm. b) ZZVZ, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst.  

1 písm. d) ZZVZ, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

 

Za bezdlužnosti účastníka dle výše uvedených bodů je podle zákona považován i stav, kdy má 

účastník se správcem nebo příslušnou OSSZ na jakoukoli dlužnou částku dohodnutý splátkový 

kalendář. 

 

3. Prokázání profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ  

 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti dle § 77 Zákona ve vztahu k České republice 

předložením: 

- podle § 77 odst. 1 ZZVZ - výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 

výpisu z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje, 

- podle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ - dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních 

právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 

prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, kdy oprávnění musí pokrývat 

celý předmět veřejné zakázky – předmět podnikání: „Provádění staveb, jejich změn a 

odstraňování“, 

- podle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ - že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky 

odborná způsobilost jinými právními předpisy vyžadována. 

Vzhledem k tomu, že plnění předmětu veřejné zakázky bude vyžadovat provedení stavby, 

při němž je dle ust. § 160 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákona), ve znění pozdějších předpisů, zhotovitel, který je 

stavebním podnikatelem, povinen zabezpečit odborné vedení provádění stavby 

stavbyvedoucím, je jiným právním předpisem (ust. § 158 odst. 1 stavebního zákona) 

vyžadována odborná způsobilost osoby stavbyvedoucího (osoby zajišťující odborné 

vedení provádění stavby), jímž musí vybraný dodavatel disponovat.  

Za doklady prokazující odbornou způsobilost budou považovány tyto doklady: 

- doklad o udělené autorizaci pro obor pozemní stavby ve smyslu ust. § 5 zákona č. 

360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů; 



                                  

- čestné prohlášení (dodavatele nebo) osoby, jíž byl vystaven doklad o udělené 

autorizaci pro obor pozemní stavby, potvrzující, že tato osoba bude v souladu se 

stavebním zákonem  a dalšími právními předpisy plnit funkci stavbyvedoucího pro 

provádění pozemní stavby, která je předmětem veřejné zakázky; 

- doklad prokazující pracovněprávní nebo obdobný vztah osoby, jíž byl vystaven doklad 

o udělené autorizaci pro obor pozemní stavby, a daného dodavatele (tímto dokladem 

může být i čestné prohlášení dodavatele, nebo pracovní smlouva, apod.). 

Doklady k prokázání profesní způsobilosti Dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy 

v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

 

4. Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ 

 

Zadavatel požaduje dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ předložení seznamu stavebních prací 

poskytnutých Dodavatelem za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně 

osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací 

(nelze nahradit čestným prohlášením). 

 

Minimální požadovaná úroveň seznamu stavebních prací: 

Seznam obsahující minimálně 3 stavební práce provedené Dodavatelem za posledních 5 let 

před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a 

dokončení nejvýznamnějších z těchto prací; kdy Zadavatel požaduje doložení realizace 

minimálně: 

1 zakázku  obdobného charakteru s investičními náklady minimálně  60.000.000,- Kč bez 

DPH, přičemž zakázkou obdobného charakteru se rozumí rekonstrukce nebo novostavba 

objektu(ů)/staveb spadajících do „SEKCE 1 – BUDOVY“ Klasifikace stavebních děl CZ-

CC účinné od 01. 10. 2009. 

 

2 zakázky obdobného charakteru s investičními náklady minimálně  20.000.000,- Kč bez 

DPH, přičemž zakázkou obdobného charakteru se rozumí rekonstrukce nebo novostavba 

objektu(ů)/staveb spadajících do „SEKCE 1 – BUDOVY“ Klasifikace stavebních děl CZ-

CC účinné od 01. 10. 2009. 

 

 Klasifikace stavebních děl CZ-CC je neomezeně a přímo dostupná např. zde: 

https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_stavebnich_del_-cz_cc-_platna_od_1_10_2009 

Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených referenčních zakázek, u kterých nebude 

Dodavatel (subjekt prokazující kvalifikaci – člen sdružení, poddodavatel) v pozici generálního 

Dodavatele zakázky, musí být součást osvědčení také vyjádření jeho podílu na realizaci 

zakázky, přičemž jako referenci lze uznat pouze samotnou hodnotu podílu na realizaci zakázky 

vztahující se k předmětu reference. 

  

https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_stavebnich_del_-cz_cc-_platna_od_1_10_2009


                                  

5. Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ 

 

Zadavatel požaduje dle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ předložení seznamu techniků dle 

požadavků zadavatele, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, kteří 

budou zajišťovat kontrolu kvality odvedených stavebních prací nebo budou stavební práce 

provádět. Seznam osob musí obsahovat přinejmenším osobu stavbyvedoucího, osobu zástupce 

stavbyvedoucího, osobu technika VZT/ÚT/ZTI, osobu technika elektro.  

Seznam techniků k prokázání technické způsobilosti předkládá dodavatel v rámci své nabídky 

a nelze jej nahradit čestným prohlášením ve smyslu ust. § 86 odst. 2 ZZVZ. Jedinou osobou je 

možné prokázat splnění i více výše uvedených odborností najednou a může tedy vystupovat na 

více pozicích v rámci seznamu techniků (výjimkou je pozice stavbyvedoucího a zástupce 

stavbyvedoucího, které musejí zastávat dvě různé osoby).  

 

6. Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ 

 

Účastník prokáže technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ předložením osvědčení 

o odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným stavebním pracím, a to jak ve vztahu k 

fyzickým osobám, které mohou dodávky, služby nebo stavební práce poskytovat, tak ve vztahu 

k jejich vedoucím pracovníkům. 

 

Osvědčení o odborné kvalifikaci bude přiloženo k seznamu techniků a bude se k těmto 

technikům vztahovat (k těm, u nichž je požadována minimální úroveň odborné kvalifikace v 

rámci požadavků na technickou kvalifikaci dle ust. § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ). Zadavatel 

stanoví tyto minimální požadavky na odbornou kvalifikaci pro osobu: 

 

Stavbyvedoucí 

- ukončené vysokoškolské vzdělání stavebního směru 

- autorizace v oboru pozemní stavby (autorizovaný inženýr) 

- min. 10 let praxe při odborném vedení provádění staveb na pozici stavbyvedoucí  

- účast na min. 2 stavebních pracích v pozici stavbyvedoucího, o hodnotě každé z nich 

minimálně 20 mil. Kč bez DPH, které spočívaly v realizaci rekonstrukce anebo 

novostavby objektu(ů)/staveb spadajících do „SEKCE 1 – BUDOVY“ Klasifikace 

stavebních děl CZ-CC účinné od 01. 10. 2009. 

 

Zástupce stavbyvedoucího 

-  ukončené vysokoškolské vzdělání stavebního směru 

-  autorizace v oboru pozemní stavby (autorizovaný inženýr) 

- min. 7 let praxe při odborném vedení provádění staveb na pozici stavbyvedoucí  

- účast na min. 1 stavební práci v pozici stavbyvedoucího, o hodnotě každé z nich 

minimálně 20 mil. Kč bez DPH, které spočívaly v realizaci rekonstrukce anebo 



                                  

novostavby objektu(ů)/staveb spadajících do „SEKCE 1 – BUDOVY“ Klasifikace 

stavebních děl CZ-CC účinné od 01. 10. 2009. 

 

Technik VZT/ÚT/ZTI 

- ukončené vysokoškolské vzdělání nebo ukončené středoškolské vzdělání technického 

směru 

- autorizace v oboru technik prostředí staveb, specializace technická zařízení nebo 

vytápění a vzduchotechnika (autorizovaný inženýr/technik) 

- min. 5 let praxe ve stavebnictví 

- účast na min. 1 stavební práci v pozici technika VZT/ÚT/ZTI, které spočívaly v realizaci 

rekonstrukce anebo novostavby objektu(ů)/staveb spadajících do „SEKCE 1 – 

BUDOVY“ Klasifikace stavebních děl CZ-CC účinné od 01. 10. 2009, přičemž 

technické zařízení každé z nich bylo v celkovém finančním objemu minimálně 7 mil. Kč 

bez DPH. 

Technik elektro 

- ukončené vysokoškolské vzdělání nebo ukončené středoškolské vzdělání technického 

směru 

- autorizace v oboru technik prostředí staveb, specializace elektrotechnická zařízení 

(autorizovaný inženýr/technik) 

- min. 5 let praxe ve stavebnictví 

- účast na min. 1 stavební práci v pozici technika elektro, které spočívaly v realizaci 

rekonstrukce anebo novostavby objektu(ů)/staveb spadajících do „SEKCE 1 – 

BUDOVY“ Klasifikace stavebních děl CZ-CC účinné od 01. 10. 2009, přičemž 

technické zařízení každé z nich bylo v celkovém finančním objemu minimálně 7 mil. Kč 

bez DPH. 

Za osvědčení o odborné kvalifikaci výše uvedených osob bude zadavatel považovat profesní 

životopis osoby, na niž jsou kladeny minimální požadavky na odbornou kvalifikaci, podepsaný 

touto osobou. Z profesního životopisu musí plynout splnění výše uvedených minimálních 

požadavků na odbornou kvalifikaci. Osvědčení o odborné kvalifikaci (profesní životopisy) k 

prokázání technické způsobilosti předkládá dodavatel v rámci své nabídky a nelze je nahradit 

čestným prohlášením ve smyslu ust. § 86 odst. 2 Zákona. Jedinou osobou je možné prokázat 

splnění i více výše uvedených minimálních požadavků na odbornou kvalifikaci najednou a 

jediná osoba může tedy zastávat více funkcí v rámci seznamu techniků (výjimkou je pozice 

stavbyvedoucího a zástupce stavbyvedoucího, kterou musejí zastávat dvě různé osoby).  



                                  

Zadavatel požaduje, aby se dodavatelem uvedení členové týmu (osoby, na něž jsou kladeny 

minimální požadavky na odbornou kvalifikaci) podíleli na realizaci předmětu veřejné zakázky 

dle výše specifikované pozice.  

7. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 

8. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

 

9. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

(1) Dodavatel může technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s výjimkou kritéria podle 

§ 77 odst. 1 ZZVZ požadovanou Zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel 

je v takovém případě povinen Zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek 

jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 

práv, s nimiž bude Dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 

rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za Dodavatele. 

(2) Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 

79 odst. 2 písm. a) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení 

o její existenci vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke 

kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

(3) Má se za to, že požadavek podle odstavce 1 písm. d) je splněn, pokud z obsahu smlouvy 

nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) vyplývá závazek jiné osoby plnit 

veřejnou zakázku společně a nerozdílně s Dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo 

potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) musí splňovat požadavky podle odstavce 2. 

(5) Na kvalifikaci jiné osoby, jejímž prostřednictvím je prokazována kvalifikace, se vztahují 

pravidla stanovená ZZVZ nebo zadávacími podmínkami pro kvalifikaci Dodavatele, za kterého 

je kvalifikace prokazována. 
 

10. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti Dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý Dodavatel samostatně ve smyslu § 82 ZZVZ. 

 

 

Článek 10 

Způsob ukončení zadávacího řízení 
 

Zadávací řízení na veřejnou zakázku může být ukončeno: 

• uzavřením smlouvy s vítězným dodavatelem dle § 124 odst. 1 ZZVZ, 

• uzavřením smlouvy s dodavatelem umístěným v dalším pořadí, jestliže nedojde k 

uzavření smlouvy s vítězným dodavatelem (§ 125 odst. 1 ZZVZ), 



                                  

• zrušením zadávacího řízení na veřejnou zakázku v souladu s § 127 ZZVZ. 
 

 

Článek 11 

Způsob hodnocení nabídek 
 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 

nabídky, hodnocena dle kritéria nejnižší nabídkové ceny.  

Hodnocena bude celková cena za dílo bez DPH. Účastník je povinen do celkové nabídkové 

ceny zahrnout všechny případné náklady a další výdaje, které mu při realizaci této VZ vzniknou 

nebo mohou vzniknout. Celková nabídková cena musí být stanovena jako závazná, 

nepřekročitelná a nejvýše přípustná. 

Celkové hodnocení:  Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 119 ZZVZ. Zadavatel 

seřadí nabídky podle výše nabídkové ceny. Za nejvýhodnější se považuje nabídka s nejnižší 

cenou. Vybraný účastník je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k 

uzavření smluv tak, aby byla smlouva uzavřena ve lhůtě podle § 124 ZZVZ.  

Zadavatel si vyhrazuje právo provádět v souladu s ust. § 39 odst. 4 ZZVZ předsunuté hodnocení 

nabídek (posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení až po hodnocení nabídek).  

 

Článek 12 

Ostatní ujednání 
 

1. Ukončením zadávacího řízení a oznámením výsledku zadávacího řízení nevznikne 

automaticky smluvní vztah.  

 

2. Zadavatel požaduje, aby vybraný Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, předložil  

při podpisu smlouvy kopii pojistné smlouvy ve smyslu čl. XIV. smlouvy o dílo (příloha č. 4 

ZD). 

3. Zadavatel nehradí účastníkům náklady vzniklé z účasti v zadávacím řízení.  

 

4. Zadavatel v souladu s § 104 písm. e) zákona požaduje poskytnutí součinnosti pří uzavírání 

smlouvy, a to formou dodání originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci. Podle 

§ 122 odst. 4 zákona u vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o 

jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 

činnosti a financování terorismu (dále jen „skutečný majitel“) z evidence údajů o skutečných 

majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. 

 

5. Jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit 

transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž 

důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakázky. 

 

6. Dodavatel podáním nabídky uděluji souhlas ke zpracování osobních údajů za účelem 

posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a dále za účelem hodnocení nabídek. 

 



                                  

 

V Karviné, říjen 2023 

 

                                                                     Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace 

                          i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka  

 

 

Přílohy:  

 

Příloha č. 1 – Projektová dokumentace 

Příloha č. 2 – Krycí list nabídky  

Příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 4 – Obchodní podmínky (Text návrhu smlouvy o dílo) 

Příloha č. 5 – Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím 

 

 
 

 


		2023-10-26T09:04:34+0200
	JUDr. Rita Kubicová




